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Nr./o _ Prot Tirang, mé o€ 20 , 2013

VENDIM Nr. 236, dt. 08.02.2013

Né mbéshtetje té Ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore” (i
ndryshuar), Neni 47, Késhilli Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen e datés
08.02.2013 mbasi shqyrtoi “Raportin e vézhgimit intensiv arkeologjik", paraqitur
nga Agjencia e Shérbimit Arkeologjik né bashképunim me Drejtoriné Rajonale té
Kulturés Kombétare Sarandé pér Projektin: “Ndértimi i Landfillit Rajonal
(venddepozitimi i mbetjeve urbane) né aférsi t& fshatit Bajkaj - Palavli
(Komuna Vergo), si dhe njé Stacion Transferimi né Himaré”, mbi bazén e

kérkesés sé paraqitur nga Ministria e Punéve Publike dhe Transportit,

VENDOSI :

1. Té miratojé “Raportin e vézhgimit intensiv arkeologjik” pérgatitur nga
Agjencia e Shérbimit Arkeologjik né bashk&punim me Drejtoriné
Rajonale té& Kulturés Kombétare Sarandé pér Projektin: “Ndértimi i
Landfillit Rajonal (venddepozitimi i mbetjeve urbane) né aférsi té
fshatit Bajkaj - Palavli (Komuna Vergo), si dhe njé Stacion Transferimi
né Himaré”, paraqgitur nga Ministria e Punéve Publike dhe

Transportit.

. Té realizohen sondazhe arkeologjiké t& sheshit t& ndértimit, pérpara
fillimit t& procesit t&€ zbatimit, nga Agjencia e Shérbimit Arkeologjik dhe

Drejtoria Rajonale e Kulturés Kombétare Sarandé.
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M. Raporti pérfundimtar i sondazheve arkeologjiké té& paraqitet né

Késhillin Kombétar té Arkeologjisé.

IV. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.
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